
2016-11-08 09:36 CET

Pressinbjudan till invigning/övning:
Sverige och Norge först i världen att
koppla samman nationella
radiokommunikationssystem

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Direktoratet for
nødkommunikasjon (DNK) välkomnar media att delta under
sammankopplingen av svenska Rakel och norska Nödnett som sker på
Teveltunet den 16 november.

I mars 2017 kommer det att vara möjligt för användare av det svenska
Rakelsystemet och norska Nödnett att kunna kommunicera i sina egna
radioterminaler med sina samverkansparter i grannlandet. Det är resultatet av
ett flerårigt projekt stött av EU för att koppla samman systemen.

Den 16 november genomförs en övning vid en bussolycka på E14 mellan
Meråker i Norge och Storlien i Sverige för att demonstrera
sammankopplingen. De som bevittnar övningen kommer att se och höra hur
bland andra polis, ambulans, räddningstjänst och SOS Alarm kommunicerar
vid en gemensam räddningsinsats.

Sveriges inrikesminister Anders Ygeman och Norges justitie– och
beredskapsminister Anders Anundsen kommer att inviga sammankopplingen.
Det sker i anslutning till att avtal undertecknas av generaldirektör Helena
Lindberg, MSB, samt direktør Tor-Helge Lyngstøl, DNK.

– Det här är ett viktigt led i att stärka vår förmåga att samverka över
gränserna. Smidigare kommunikation kommer att underlätta
räddningsinsatser, stärka vår förmåga att förebygga brott och att hantera
olyckor och kriser, säger inrikesminister Anders Ygeman.



Det finns ett stort internationellt intresse för sammankopplingen och fler än
100 gäster kommer för att bevittna övningen.

Media är välkommen att delta både på övningsplatsen och att vara med vid
invigning och efterföljande avtalssignering vid fjällstugan Teveltunet på
norska sidan.

Tider och platser:Kl. 9.00 - 10.30: Ackreditering på Teveltunet fjellstue, 7350
Meråker, Norge. 
Kl. 10.30: Gemensam avfärd för press och deltagare med buss till
övningsplats 
Kl. 11.00 - 12.30: På övningsplatsen finns stationer med information om
projektet på engelska samt möjlighet att följa övningen tillsammans med
övriga deltagare. 
Kl. 12.30: Transport tillbaka till Teveltunet. Press får enklare förtäring i
Pressrummet.
Kl. 13.00 - 13.40: Justis- og beredskapsminister Anders Anundsen (N) och
inrikesminister Anders Ygeman (S) inviger sammankopplingen. Officiell
avtalssignering och tal från DNK och MSB.

Föranmälan och ackreditering: Endast ackrediterad media. Presslegitimation
krävs. Begränsade platser. Anmälan skickas senast den 14 novembertill:
gunilla.georgsson@msb.se, telefon 073-026 12 01.

Praktisk information: Observera att väg E14 stängs av mellan kl. 11.00 -
13.00. Media som vill delta på övningsplatsen måste vara på plats på
Teveltunet senast kl. 10.30 för säkerhetsgenomgång och gemensam transport
till platsen.

För mer information: Gunilla Georgsson, telefon 073-026 12 01, e-post
gunilla.georgsson@msb.se
MSB:s presstjänst, telefon 070-321 88 74, kommunikation@msb.se

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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